UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDMNPT
V/v triển khai Cuộc thi “Cùng em sáng tạo

STEM 2026”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Điện Biên, ngày     tháng 01 năm 2026

 Kính gửi: Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 02/NCTK ngày 13/01/2026 của Viện Nghiên cứu Thiết

kế Trường học, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo tổ chức cuộc thi “Cùng em

sáng tạo STEM 2026”; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Tiểu học, Trung

học cơ sở (gồm TH-THCS; THCS) thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp nhận, quán triệt, triển khai Công văn số 02/NCTK ngày 13/01/2026

của Viện Nghiên cứu Thiết kế Trường học (có văn bản gửi kèm).

2. Căn cứ điều kiện thực tế và kế hoạch giáo dục của nhà trường, nghiên

cứu Kế hoạch tổ chức Cuộc thi, tuyên truyền và tạo điều kiện cho học sinh tham

gia trên tinh thần tự nguyện, đảm bảo linh hoạt, phù hợp với điều kiện thực tế,

theo các quy định hiện hành và không ảnh hưởng đến kế hoạch giáo dục của nhà

trường và kế hoạch học tập của học sinh.

3. Kết quả tham gia Cuộc thi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Phòng

giáo dục Mầm non- Phổ thông (email: phonggdtrh@dienbien.edu.vn) trước

ngày 01/06/2026.

Nhận được văn bản, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển

khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDMNPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

mailto:phonggdtrh@dienbien.edu.vn

		2026-01-19T17:00:08+0700

		2026-01-19T17:16:16+0700

		2026-01-19T17:16:16+0700

		2026-01-19T17:16:17+0700